
Ihr Erfolg aus 
einer Hand  
Wir sind ein führendes Treuhand- und 
Beratungsunternehmen, spezialisiert auf 
die Gastronomie und Hotellerie.



Wir erleichtern Ihren Alltag – mit 
Leidenschaft, unternehmerischem 
Denken und einem klaren Fokus 
auf Ihre Bedürfnisse.



Firmengründung

Finanz- & Rechnungswesen

Lohn- & Personaladministration

GastroAnalyse

Vorsorge

Kundentools 
(GastroTime Zeiterfassung, Abacus-Anwendungen) 

Treuhand & Finanzen

Steuerplanung | Optimierung

Firmengründung | Umstrukturierung

Nachfolgeregelung | Vorsorgeplanung

Mehrwertsteuer

Steuererklärung | Compliance

Steuern 



Ordentliche Revision

Eingeschränkte Revision

Spezialprüfungen

Laienrevision

Immobilien (Verkauf/Vermietung) 

Konzept | Businesspläne 

Gutachten | Bewertungen

Coaching | Schulungen

Nachfolgeregelung

GastroCareer

Revision 

Unternehmensberatung 

Besuchen Sie uns auf www.gastroconsult.ch 
und erfahren Sie mehr über unser 
umfassendes Angebot.



Als Spezialisten für Treuhand und Beratung in Gastro-
nomie und Hotellerie verstehen wir die täglichen Her-
ausforderungen in Ihrer Branche. Wir bieten Ihnen 
massgeschneiderte Lösungen, die Ihnen den Alltag 
spürbar erleichtern und Ihnen Freiraum schaffen, sich 
auf das Wesentliche zu konzentrieren.

Rundum-Service aus einer Hand
Unser engagiertes Team kombiniert umfassendes 
Branchenwissen mit individuellen Strategien, die 
keine Wünsche offen lassen. Ob Buchhaltung, Lohn-
administration, Steuerberatung oder strategische 
Unternehmensentwicklung – bei uns erhalten Sie alle 
Dienstleistungen aus einer Hand. Wir passen uns fl exi-
bel Ihren Bedürfnissen an und entwickeln zielgerichtete 
Lösungen, die Sie und Ihr Unternehmen weiterbringen.

Ihre Bedürfnisse im Fokus
Für uns stehen Sie im Mittelpunkt. Wir hören Ihnen zu, 
nehmen Ihre Anliegen ernst und setzen unser Fachwis-
sen gezielt ein, um Ihre Prozesse zu hinterfragen und 
neue Wege zu eröffnen. Mit Leidenschaft und Fokus auf 
das, was für Sie wichtig ist, begleiten wir Sie in jeder 
Phase – damit Sie sich bestens betreut fühlen und Ihr 
Geschäft nachhaltig erfolgreich bleibt.

Wir freuen uns darauf, Sie kennenzulernen!



Bern
T +41 31 340 66 00
bern@gastroconsult.ch

Bernex Genf
T +41 22 850 96 10
geneve@gastroconsult.ch

Brig
T +41 27 948 08 10
brig@gastroconsult.ch

Cadempino-Lugano
T +41 91 960 21 00
lugano@gastroconsult.ch

Chur
T +41 81 254 73 80
chur@gastroconsult.ch

Freiburg
T +41 26 424 65 12
fribourg@gastroconsult.ch

Luzern
T +41 41 248 01 80
luzern@gastroconsult.ch

Neuenburg
T +41 32 345 10 50
neuchatel@gastroconsult.ch 

Olten
T +41 62 296 77 30
olten@gastroconsult.ch

Pully
T +41 21 721 08 08
pully@gastroconsult.ch

Saignelégier
T +41 32 951 23 77
saignelegier@gastroconsult.ch

Siebnen
T +41 55 464 35 35
siebnen@gastroconsult.ch

Sitten
T +41 27 327 23 73
sion@gastroconsult.ch

St. Gallen
T +41 71 274 95 95
stgallen@gastroconsult.ch

Wil
T +41 71 913 33 77
wil@gastroconsult.ch

Zürich
T +41 44 377 54 47
zuerich@gastroconsult.ch

gastroconsult.ch

Corporate Services

Gastroconsult AG
Blumenfeldstrasse 20
CH-8046 Zürich
T +41 44 377 54 44
services@gastroconsult.ch


